
МОНГОЛ УЛСЫН ШАДАР САЙДЫН ТУШААЛ

2024 оны 01 дүгээр сарын 31-ний өдөр Дугаар 10 Улаанбаатар хот

АЖИЛ ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ТӨЛБӨРИЙН ХЭМЖЭЭГ ШИНЭЧЛЭН БАТЛАХ ТУХАЙ

Монгол Улсын Засгийн газрын тухай хуулийн 24 дүгээр зүйлийн 2 дахь хэсэг, Стандартчилал, техникийн зохицуулалт, тохирлын
үнэлгээний итгэмжлэлийн тухай хуулийн 30 дугаар зүйлийн 30.4 дэх хэсэг, Хэмжил зүйн тухай хуулийн 23 дугаар зүйлийн 23.4 дэх хэсгийг
тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1."Хэмжил зүйн ажил үйлчилгээний төлбөрийн хэмжээ"-г нэгдүгээр хавсралтаар, "Сорьцын ажил үйлчилгээний төлбөрийн хэмжээ"-г
хоёрдугаар хавсралтаар, "Лабораторийн шинжилгээ хийх ажил үйлчилгээний төлбөрийн хэмжээ"-г гуравдугаар хавсралтаар,
"Баталгаажуулалтын ажил, үйлчилгээний төлбөрийн хэмжээ"-г дөрөвдүгээр хавсралтаар тус тус шинэчлэн баталсугай.

2.Энэ тушаал гарсантай холбогдуулан Монгол Улсын Шадар сайдын 2015 оны 117, 2020 оны 08, 2019 оны 22 дугаар тушаалуудыг тус
тус хүчингүй болсонд тооцсугай.

3.Тушаалыг хэрэгжүүлж ажиллахыг Стандарт, хэмжил зүйн газар (Б.Ууганбаяр)-т даалгасугай.

4.Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Шадар сайдын ахлах зөвлөх бөгөөд Ажлын албаны дарга (Б.Мөнх-Оргил)-д
даалгасугай.

5.Шинэчлэн батлагдсан ажил, үйлчилгээний төлбөрийн хэмжээг Захиргааны хэм хэмжээний актын улсын нэгдсэн санд бүртгэж,
эмхэтгэлд нийтлэгдсэн өдрөөс дагаж мөрдсүгэй.

МОНГОЛ УЛСЫН ШАДАР САЙД С.АМАРСАЙХАН

1 / 1



 
 

Монгол Улсын Шадар сайдын 2024 оны 01 дүгээр сарын 31-ний өдрийн 10 дугаар тушаалын 
нэгдүгээр хавсралт 

 
ХЭМЖИЛ ЗҮЙН АЖИЛ ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ТӨЛБӨРИЙН ХЭМЖЭЭ 

1. Хэмжих хэрэгслийн шалгалт баталгаажуулалтын төлбөрийн хэмжээ 

Д/д Шифр, код Хэмжих хэрэгслийн нэр 

Төлбөрийн 
хэмжээ, 
(төгрөг) 

 

 09. Ионжуулагч цацрагиин хэмжил 

  9.001 Ионжуулагч цацрагийн хэмжих хэрэгсэл: 

128    09.001.01     Бета цацрагийн  142,000 

129    09.001.02     Гамма цацрагийн 142,000 

130    09.001.03     Илрүүлэгч дохиот  142,000 

131    09.001.04     Рентген цацрагийн  152,000 

  9.002 Гадаргуун бохирдол шалгах хэмжих хэрэгсэл: 

132    09.002.01     Альфа цацрагийн 58,000 

133    09.002.02     Бета цацрагийн 58,000 

134 9.003 Иончлолын камер 159,000 

  9.004 Хувийн тунгийн хяналтын хэмжих хэрэгсэл: 

135    09.004.01     Термолюминесценцийн (TLD) 29,000 

136    09.004.02     Электрон  32,000 

  9.005 
Ионжуулагч цацраг үүсгэгч төхөөрөмжийн чанарын хяналтын хэмжих 
хэрэгсэл: 

137    09.005.01 
   Эмнэлгийн рентген оношлогооны (Ангиограф, маммограф, 
харалтын рентген) аппарат 

130,000 

138    09.005.02    Шүдний рентген аппарат 130,000 

139    09.005.03    Компьютерт томографын аппарат 130,000 

140 9.006 Радон хэмжих хэрэгсэл 58,000 

 

2. Хэмжих хэрэгслийн шалгалт тохируулга, харьцуулалтын төлбөрийн жишиг хэмжээ 

 
№ 

 
Шифр  

 
Хэмжлийн төрөл, хэмжих хэрэгслийн нэр,  

хэмжил зүйн үзүүлэлт  

 
 

Төлбөрий
н хэмжээ   
 (төгрөг) 

01. Шугам өнцөг, уртын хэмжил 

09. Ионжуулах цацрагийн хэмжил 

  09.007 Ионжуулах цацрагийн хэмжил 

231    09.007.01    Бета цацрагийн хяналтын хэмжих хэрэгсэл 157,000 

232    09.007.02    Гамма цацрагийн хяналтын хэмжих хэрэгсэл 157,000 

233    09.007.03    Цацрагийн тун хэмжих хувийн электрон дозиметр 87,000 

234    09.007.04    Хувийн тунгийн дозиметр (TLD) 87,000 

235    09.007.05    Рентгэн цацрагийн хяналтын хэмжих хэрэгсэл 168,000 

236    09.007.06 Альфа цацрагийн гадаргуун бохирдол шалгах хэмжих 
хэрэгсэл 

87,000 

237    09.007.07 Бета цацрагийн гадаргуун бохирдол шалгах хэмжих 
хэрэгсэл 

87,000 



 
 

238    09.007.08    Иончлолын камер 174,000 

239    09.007.09    Цацрагийн хэмжилт 77,000 

240    09.007.10    Радоны идэвх хэмжилт 77,000 

  09.008 Ионжуулагч цацраг үүсгэгч төхөөрөмжийн чанарын 
хяналтын хэмжих хэрэгсэл: 

  

241       09.008.01 Эмнэлгийн оношилгооны чанарын хяналтын хэмжих 
хэрэгсэл 

146,000 

242       09.008.02    Рентген оношилгооны аппарат 146,000 

243       09.008.03    Шүдний рентген аппарат 146,000 

244       09.008.04    Ангиограф, харалтын аппарат 146,000 

245       09.008.05    Компьютерт томографын аппарат (CT) 155000 

                                                                         
---- оОо ---- 

 
 
 
 
 
 

 


